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Zespół Szkół Osieczna
Zagadka "gdzie w Osiecznej

stoi najwyższa oświetlona cho-
inka" zamieszczona na szkolnym
facebooku nie była trudna, bowiem
nasze drzewko widoczne jest z od-
ległych punktów miasteczka.
Świetlna dekoracja została zaku-
piona ze składki wszystkich klas, a
prace wspinaczkowe wykonał
życzliwy nam Tadeusz Uzar, któ-
remu serdecznie dziękujemy za
umilenie nam i naszym gościom
świątecznego czasu. Szczególny
nastrój towarzyszy nam na co
dzień także w budynku szkoły.
Duże drzewka iglaste dzieci ude-
korowały na piętrach szkoły, a Sa-
morządy Uczniowskie wykonały
okolicznościowe girlandy i z wy-
pracowanych funduszy zakupiły
białe dekoracje. Za pachnące cho-
inki, jak co roku, dziękujemy przy-
jacielowi naszej szkoły Witoldowi
Szneiderowi. Nad stworzeniem
ciepłej świątecznej atmosfery w
salach lekcyjnych pracują po-
szczególne klasy, które prześci-
gają się w strojności choinek i
pomysłowości ozdób. 

Świąteczne przygotowania sku-
piły wielu uczniów naszej szkoły
nad aranżacją stoiska podczas
kiermaszu adwentowego zorgani-
zowanego przez miejscowe Cen-
trum Kultury. Wystawa była
imponująca, a kupujących nie bra-
kowało. Powodzeniem cieszyły się
ręcznie wykonane bombki, stroiki z
pachnącego igliwia, tiulowe śnie-
żynki, pierniki i korzenny napój, a
także anioły malowane na deskach
i kartki wykonane dziecięcą ręką.
Ostatnie artykuły można było
nabyć w kolejnych dniach w
szkole. 

6 grudnia także nas nie ominął
Mikołaj. Wszystkie klasy drugiego i
trzeciego etapu edukacyjnego
znalazły pod choinką paczkę z wa-
felkami, zaś najmłodszych obdaro-
wano cukierkami oraz pakietem
kloców Bamp, z których w kąciku
zabaw powstają piramidy, bramy,
mebelki dla lalek, prezenty i coraz
to nowe bryły. Za upominki dzięku-
jemy Radzie Rodziców i dyrekcji
szkoły. Także z okazji Mikołajek
klasy 5b i 4b, wraz z wychowaw-
cami Agatą Szczepańską i  Toma-
szem Wojciechowskim,
zaplanowały nockę spędzoną w
szkole. Postanowiono zastąpić te-
lefony komórkowe grami planszo-
wymi, królowały kalambury,
monopol, doble, master mind i mis-
takos. Z myślą o klasowej wigilii
dziewczęta piekły pierniki, a
chłopcy instalowali dekoracje.
Przede wszystkim dzieci uczyły się

samodzielności i współpracy. 
Pod hasłem "Idźcie i głoście"

odbyły się adwentowe rekolekcje
szkolne. Wszystkie klasy Zespołu
Szkół wysłuchały w środę i czwar-
tek lekcji braci franciszkanów ze
Wschowy, a w piątek wzięły udział
we mszy świętej. 

Światowy Dzień Pluszowego
Misia uświetnił turniej piłkarski dla
najmłodszych. Wszyscy uczniowie
bez wyjątku zostali poproszeni
przez organizatorkę Edytę Nitecką,
by tego dnia towarzyszyły im plu-

szowe maskotki. Hol II piętra za-
mienił się w salę kinową, w której
można było obejrzeć filmy i pio-
senki, których bohaterem był nie-
dawny solenizant - Kubuś
Puchatek, świętujący w paździer-
niku swoje 90. urodziny. Jego też
portret, który na płycie boiska
utworzyli wszyscy chętni ucznio-
wie, został uwieczniony podczas
dużej przerwy.

W ramach projektu nowego za-
gospodarowania przestrzeni edu-
kacyjnej swoje duże zadanie
ukończyła klasa 4a pod opieką wy-
chowawczyni Sylwii Menes, która
na zapleczu swojej klasy zaaran-
żowała "bazę 4a". Pomieszczenie
urządzono w kolorach natury, a
motywem graficznym stała się
sowa. Oprócz kącika wypoczynko-
wego w sali jest aneks kuchenny i
miejsce do doświadczeń przyrod-
niczych. Wszystkie prace zostały
wykonane przez rodziców i dzieci. 

Ostatni czwartek listopada w
ramach "czwartków bez telefonu",
nauczyciele przygotowali uczniom
kąciki czytelnicze. W wielu miejs-
cach szkoły można było poczytać,
korzystając z gazet i książek. Po
południu trzydziestoosobowa

grupa uczniów Szkoły Podstawo-
wej pod opieką nauczycieli Agaty
Szczepańskiej i Tomasza Wojcie-
chowskiego udała się na spotkanie
czytelnicze do biblioteki miejskiej.
Barbara Schulz powitała dzieci
konkursami zadaniami, zaś błoga
cisza zapanowała w bibliotece,
gdy bibliotekarka głośno czytała
fragmenty swej ulubionej książki
"Babcia Rabuś". Uczniowie mieli
okazję zapoznać się z tradycyjnym
katalogiem bibliotecznym, a także
wygrać książki w rywalizacji na

najlepszego poszukiwacza książek
i mistrza dykcji. 

Targi językowe stały się trady-
cyjną formą obchodów Dnia Języ-
ków Obcych. Klasy gimnazjalne
przygotowały stoiska z zadaniami
językowymi po angielsku i nie-
miecku, a na czas przerw gry i za-
bawy językowe. Uczniowie klas 4 -
6 Szkoły Podstawowej próbowały

swoich sił w dialogach i sytuacjach
dnia codziennego. 

Najmłodsza grupa wiekowa
obejrzała w szkole przedstawienie
na temat higieny osobistej, zatytu-
łowane "O smoku Cudaczku Wy-
śmiewaczku i Marysi Okropnisi". W
ramach programu profilaktyki klasy
czwarte, pierwsze i drugie gimnaz-
jum wzięły udział w warsztatach
"Nowe techniki uczenia się" prze-
prowadzonych przez Centrum
Edukacji i Profilaktyki Dialog z Kra-
kowa. Młodzież trenowała sposoby
pamięciowego opanowywania
większych partii materiału i prze-
twarzania licznych informacji.

W Przeglądzie Piosenki Patrio-
tycznej i Żołnierskiej, który odbył
się 9 listopada w Zespole Szkół w
Kąkolewie osiecką szkołę repre-
zentowała grupa uczniów pod kie-
runkiem Piotra Piotrowskiego:
Zofia Nowacka i Nicola Zamelek z
piosenką "Tu wszędzie jest moja
ojczyzna", Zuzanna Żebrowska
śpiewająca "O dziewczynie z gra-
natem w ręce" i Mariusz Boś, który
wykonał utwór "Chabry z poli-
gonu". Ponadto uczennice klasy
3a: Martyna Kuśpiel, Amelia Lo-
renz i Anna Wojciechowska, przy-
gotowane przez Klaudię Nowacką,
zaśpiewały piosenkę "Płynie
Wisła, płynie". Uczestnicy prze-
glądu otrzymali dyplom oraz płytę
ufundowaną przez Burmistrza
Miasta i Gminy Osieczna, Stani-
sława Glapiaka. Uczestniczyli rów-
nież w warsztatach wokalnych,
dzięki którym przygotowali się do
występu zaprezentowanego pod-
czas gminnych obchodów Święta
Niepodległości. Zaśpiewali wtedy
"Hymn do Bałtyku" oraz utwór za-
tytułowany "Flaga".

Na nadchodzące święta dyrek-
cja, pracownicy i uczniowie naszej
szkoły składają serdeczne życze-
nia radości, ciepła i spokoju, a na
Nowy Rok pomyślności i dobrej
energii płynącej z bycia razem,
wspólnego tworzenia i dzielenia
się dobrem.


